
 

Protokół Nr 215/2006 
 
 
z posiedzenia Zarz�du Powiatu w Kielcach w dniu 7 czerwca 2006 roku w gabinecie 
Przewodnicz�cego Rady Powiatu w Kielcach (lista obecno�ci w zał�czeniu do protokółu). 
 

Dyrektor Powiatowego Urz�du Pracy w Kielcach Zdzisław Kowalski zwrócił si�  
z wnioskiem o rozpatrzenie projektu uchwały Zarz�du Powiatu w Kielcach w sprawie 
udzielenia upowa�nienia Dyrektorowi Powiatowego Urz�du Pracy w Kielcach. 
 
Zarz�d Powiatu przychylił si� do zgłoszonego wniosku. 

 
1. Zarz�d Powiatu podj�ł uchwały: 
 
- Nr 215/140/06 w sprawie przyj�cia „Informacji o stanie bezrobocia w Powiecie 

Kieleckim i sytuacji finansowej Powiatowego Urz�du Pracy w Kielcach, 
- Nr 215/141/06 w sprawie udzielenia upowa�nienia Dyrektorowi Powiatowego Urz�du 

Pracy w Kielcach, 
- Nr 215/142/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu dotycz�cej nadania 

Statutu dla jednostki bud�etowej Dom Pomocy Społecznej w Zgórsku z fili� w Rudzie 
Strawczy�skiej, 

- Nr 215/143/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu dotycz�cej przyj�cia 
„Strategii Rozwi�zywania Problemów Społecznych w Powiecie Kieleckim na lata  
2006-2010”, 

- Nr 215/144/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu dotycz�cej wyra�enia 
zgody na warto�� jednego punktu w złotych dla Rodzinnych  Domów Dziecka  
Nr 1,2,3,4,5, 

- Nr 215/145/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu dotycz�cej ustalenia 
najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania dla Rodzinnych 
Domów Dziecka Nr 1,2,3,4,5, 

- Nr 215/146/06 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
�wi�tokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach za 
2005 rok – projekt uchwały przedstawił Dyrektor �wi�tokrzyskiego Centrum Matki  
i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach Rafał Szpak, 

- Nr 215/147/06 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach za 2005 rok – projekt uchwały 
przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych Jarosław Wrzoskiewicz, 

- Nr 215/148/06 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala 
Powiatowego w Chmielniku za 2005 rok – projekt uchwały przedstawiła Dyrektor 
Szpitala Powiatowego w Chmielniku Jolanta Rybczyk, 

- Nr 215/149/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach 
dotycz�cej zmiany składu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 

- Nr 215/150/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach 
dotycz�cej zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 
jednostek słu�by zdrowia za pierwsze półrocze, 

- Nr 215/151/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach 
dotycz�cej trybu prac nad projektem uchwały bud�etowej powiatu, 

- Nr 215/152/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach 
dotycz�cej zmian w bud�ecie powiatu na 2006 rok, 

- Nr 215/153/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady  Powiatu dotycz�cej zało�enia 
Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego dla Dorosłych w Łopusznie, 

 



 

- Nr 215/154/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu dotycz�cej wł�czenia 
Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego dla Dorosłych w Łopusznie, do Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie, 

- Nr 215/155/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu dotycz�cej zało�enia 
Szkoły Policealnej w Chmielniku, 

- Nr 215/156/06 w sprawie przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu dotycz�cej wł�czenia 
Szkoły Policealnej w Chmielniku, do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, 

- Nr 215/157/06 w sprawie ogłoszenia konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Nr 3  
w Chmielniku, 

- Nr 215/158/06 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego 
Szkolnego Schroniska Młodzie�owego w Ch�cinach. 

 
 

 W stosunku do punktu porz�dku obrad dotycz�cego podj�cia uchwały Zarz�du Powiatu  
w Kielcach w sprawie przyj�cia informacji „Działalno�� w zakresie kultury podejmowanej  
i realizowanej przez instytucje i placówki kultury w Powiecie Kieleckim”, Zarz�d Powiatu po 
rozpatrzeniu i przedstawieniu uwag do przedło�onego materiału, podj�cie w/w projektu 
uchwały odło�ył na kolejne posiedzenie. 
 
 Punkty porz�dku obrad dotycz�ce podj�cia uchwały Zarz�du Powiatu w sprawie:  
- wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarz�du Dróg  

w Kielcach, 
- przyj�cia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotycz�cej nadania Statutu 

Powiatowemu Zarz�dowi Dróg w Kielcach, 
decyzj� Zarz�du Powiatu odło�ono na jedno z kolejnych posiedze�. 
 
 
2. Dyrektorzy powiatowych zakładów opieki zdrowotnej tj. Dyrektor �wi�tokrzyskiego 

Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach Rafał Szpak, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Usług Medycznych Jarosław Wrzoskiewicz oraz Dyrektor Szpitala 
Powiatowego w Chmielniku Jolanta Rybczyk omówili sytuacj� finansow� w 2005 r.  
w podległych im placówkach i przedstawili sprawozdania finansowe. Sytuacj� finansow� 
okre�lili jako dobr� w 2005 roku. We wszystkich trzech placówkach opieki zdrowotnej 
zaległo�ci wobec pracowników zostały uregulowane i nie ma na dzie� dzisiejszy �adnych 
zobowi�za� z tego tytułu. Ponadto na pro�b� Wicestarosty Krystyny Kaczmarskiej 
poinformowali Zarz�d Powiatu o obecnej sytuacji panuj�cej w jednostkach w zwi�zku  
z odbywaj�cymi si� strajkami pracowników słu�by zdrowia ubiegaj�cych si� o 30% 
podwy�k� pensji. 
Lekarze �wi�tokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny  
w Kielcach przyst�pili do akcji strajkowej w rezultacie czego nie wykonywane s� planowe 
zabiegi ginekologiczne. W zakresie poło�nictwa i opieki nad noworodkiem oraz  
w poradniach patologii ci��y i neonatologicznej jednostka funkcjonuje bez zakłóce�. 
Wszelkich informacji dla pacjentek na temat utrudnie� w pracy Szpitala na oddziałach  
i w poradniach udziela Izba Przyj�� Centrum. Szpital Powiatowy w Chmielniku nie 
przyst�pił do akcji strajkowej w województwie �wi�tokrzyskim i pracuje normalnie. 
Powiatowe Centrum Usług Medycznych w Kielcach równie� nie przyst�piło do strajku 
jednak lekarze nadal pozostaj� w sporze zbiorowym z Dyrektorem Centrum. Bez �adnych 
utrudnie� �wiadczone s� usługi z zakresu podstawowej opieki medycznej oraz 
specjalistyki.  



 

Ponadto Dyrektor �wi�tokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka – Szpital 
Specjalistyczny w Kielcach Pan Rafał Szpak poinformował, �e w zwi�zku  
z odbywaj�cymi si� strajkami cz��ci załogi rozwa�ana jest mo�liwo�� udzielenia 10% 
podwy�ki dla wszystkich pracowników Centrum. Dlatego te� prowadzone s� rozmowy, 
negocjacje ze Zwi�zkami Zawodowymi w celu zawarcia porozumienia, które 
przyczyniłoby si� do zlikwidowania kosztów zwi�zanych z prowadzonym strajkiem 
pracowników w placówce oraz popraw� uci��liwej dla pacjentek sytuacji. �rodki 
finansowe na pokrycie wspomnianej podwy�ki przeznaczone zostałyby m.in. z dochodów 
uzyskanych z wyroków s�dowych od Narodowego Funduszu Zdrowia. Miesi�czny koszt 
10% podwy�ki wyniósłby ok. 70 tys. zł. 
W zwi�zku z powy�szym Dyrektor Centrum zwrócił si� do Zarz�du Powiatu z pro�b�  
o wyra�enie opinii w przedmiotowej sprawie.  
 

Decyzj� Zarz�du spraw� udzielenia 10% podwy�ki dla pracowników �wi�tokrzyskiego 
Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach odło�ono do dalszej 
dyskusji, jednak�e rozmowy z pracownikami Centrum powinny by� dalej prowadzone 
celem wypracowania stosownego porozumienia. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Stanisław Furmanek podsumowuj�c 
wypowiedzi dyrektorów powiatowych jednostek słu�by zdrowia podkre�lił, �e aktualna 
sytuacja finansowa jednostek nadal jest bardzo trudna, szczególnie dotyczy to szpitali,  
w których po 4-ch miesi�cach br. s� ujemne wyniki finansowe. Wszystkie jednostki nadal 
musz� oszcz�dza�, aby uzyska�  wyniki finansowe zaplanowane na 2006 rok, chocia� 
2005 rok był korzystny dla wszystkich 3-ch placówek. Znacznie poprawiły si� wyniki 
finansowe, zmniejszyły si� zobowi�zania oraz wykonane zostały kontrakty z Narodowym 
Funduszem Zdrowia.  
 

3. Sprawy ró�ne: 
• Sekretarz Powiatu Stefan Strojny przedstawił wniosek �wi�tokrzyskiego Komitetu 

Budowy Pomnika Ojca �w. Jana Pawła II w Bodzentynie dotycz�cy pro�by, 
skierowanej do Rady Powiatu w Kielcach, o udzielenie pomocy finansowej przy 
budowie pomnika. Całkowity koszt w/w przedsi�wzi�cia wyniesie ok. 30.000 zł.  
 
Zarz�d Powiatu postanowił, zgodnie z tre�ci� wniosku, skierowa� go do 
Przewodnicz�cego Rady Powiatu w Kielcach. Udzielenie wsparcia finansowego  
z bud�etu powiatu nie jest mo�liwe ze wzgl�du na brak �rodków finansowych na ten cel. 

 
 

Na tym zako�czono posiedzenie Zarz�du Powiatu w Kielcach w dniu 7 czerwca 2006 roku. 
Protokółował: Jacek Paszowski 

 
 
 

Zarz�d Powiatu: 

Wicestarosta: 
Krystyna Kaczmarska                 

Członkowie Zarz�du: 
Ryszard Barwinek                       
Zenon Janus                                


